

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

_____ (наименование стройки)

_____ (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Кабинет психолога (релаксации) в МАОУ "Красночетайская СОШ" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

_____ (наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 3кв 2024 (01.01.2000)

Сметная стоимость	528.52	(52,84) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	440.43	(44,04) тыс.руб.
монтажных работ	0.00	(0) тыс.руб.
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	15.27	(0,46) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		52.85 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		0.43 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
15	ФЕРр56-9-2	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке	100 шт	0.01	1	0.01					
		1 ОТ					3,605.79		36.06	33.34	1,202.24
		2 ЭМ					205.91		2.06	12.52	25.79
		ЗТ	чел.-ч	449.6		4.496					
		Итого по расценке					3,811.70		38.12		1,228.03
		ФОТ							36.06		1,202.24
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			32.45		1,082.02
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			16.95		565.05
		Всего по позиции							87.52		2,875.10
18	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.021	1	0.021					
		1 ОТ					288.06		6.05	33.34	201.71
		ЗТ	чел.-ч	36.28		0.76188					
		Итого по расценке					288.06		6.05		201.71
		ФОТ							6.05		201.71
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5.45		181.54
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2.84		94.80
		Всего по позиции							14.34		478.05
19	ФЕР10-04-013-01	Установка: деревянных дверных блоков	100 м2	0.021	1	0.021					
		1 ОТ					586.45		12.32	33.34	410.75
		2 ЭМ					280.76		5.90	12.52	73.87
		3 в т.ч. ОТм					40.91		0.86	33.34	28.67
		4 М					40.73		0.86	9.37	8.06
		ЗТ	чел.-ч	67.1		1.4091					
		ЗТм	чел.-ч	3.32		0.06972					
		Итого по расценке					907.94		19.08		492.68
		ФОТ							13.18		439.42
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			14.23		474.57
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			7.25		241.68
		Всего по позиции							40.56		1,208.93
20	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл	1	1	1	94.68		94.68	9.37	887.15
		Всего по позиции							94.68		887.15
21	ФССЦ-11.2.02.01-0014	Блок дверной, одностворчатый, 3-х филёнчатый, глухой сосновый, массивный, без лака, модель FF PUUVVLMIS 3P, размер дверного полотна : 990x2090 мм	компл	1	1	1	1,435.96		1,435.96	9.37	13,454.95
		Всего по позиции							1,435.96		13,454.95
1	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.6	1	0.6					
		1 ОТ					380.71		228.43	33.34	7,615.86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					10.41		6.25	12.52	78.25
		3 в т.ч. ОТм					1.97		1.18	33.34	39.34
		4 М					642.56		385.54	9.37	3,612.51
		ЗТ	чел.-ч	43.56		26.136					
		ЗТм	чел.-ч	0.17		0.102					
		Итого по расценке					1,033.68		620.22		11,306.62
		ФОТ							229.61		7,655.20
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			229.61		7,655.20
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			112.51		3,751.05
		Всего по позиции							962.34		22,712.87
16	ФССЦ-14.3.02.01-0001	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	т	0.018	1	0.018	22,130.00		398.34	9.37	3,732.45
		Всего по позиции							398.34		3,732.45
17	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	12	1	12	13.08		156.96	9.37	1,470.72
		Всего по позиции							156.96		1,470.72
2	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.25	1	0.25					
		1 ОТ					550.62		137.66	33.34	4,589.58
		2 ЭМ					11.06		2.77	12.52	34.68
		3 в т.ч. ОТм					2.09		0.52	33.34	17.34
		4 М					688.15		172.04	9.37	1,612.01
		ЗТ	чел.-ч	63		15.75					
		ЗТм	чел.-ч	0.18		0.045					
		Итого по расценке					1,249.83		312.47		6,236.27
		ФОТ							138.18		4,606.92
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			138.18		4,606.92
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			67.71		2,257.39
		Всего по позиции							518.36		13,100.58
3	ФССЦ-14.3.02.01-0001	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	т	0.00825	1	0.00825	22,130.00		182.57	9.37	1,710.68
		Всего по позиции							182.57		1,710.68
4	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	5.5	1	5.5	13.08		71.94	9.37	674.08
		Всего по позиции							71.94		674.08
5	ФЕР11-01-037-05	Устройство покрытий: из готовых ковров насухо на комнату	100 м2	0.25	1	0.25					
		1 ОТ					150.33		37.58	33.34	1,252.92
		2 ЭМ					43.80		10.95	12.52	137.09
		3 в т.ч. ОТм					10.53		2.63	33.34	87.68
		ЗТ	чел.-ч	17.2		4.3					
		ЗТм	чел.-ч	0.85		0.2125					
		Итого по расценке					194.13		48.53		1,390.01
		ФОТ							40.21		1,340.60
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			45.04		1,501.47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			26.14		871.39
		Всего по позиции							119.71		3,762.87
6	ФССЦ-01.6.03.03-1000	Ковровые покрытия	м2	25.5	1	25.5	91.70		2,338.35	9.37	21,910.34
		Всего по позиции							2,338.35		21,910.34
7	Цена поставщика	Массажное кресло VictoryFit VF-M58	шт	2	1	2	7,480.00		14,960.00	9.37	140,175.20
		Всего по позиции							14,960.00		140,175.20
8	Цена поставщика	Шкаф для зонирования 300*200	шт	1	1	1	3,735.00		3,735.00	9.37	34,996.95
		Всего по позиции							3,735.00		34,996.95
9	Цена поставщика	Телевизор 55(140см)	шт	1	1	1	5,337.00		5,337.00	9.37	50,007.69
		Всего по позиции							5,337.00		50,007.69
10	Цена поставщика	Диван	шт	1	1	1	6,403.00		6,403.00	9.37	59,996.11
		Всего по позиции							6,403.00		59,996.11
11	Цена поставщика	Светильник	шт	1	1	1	2,135.00		2,135.00	9.37	20,004.95
		Всего по позиции							2,135.00		20,004.95
12	Цена поставщика	Стол	шт	1	1	1	1,067.00		1,067.00	9.37	9,997.79
		Всего по позиции							1,067.00		9,997.79
13	Цена поставщика	Фиброоптический модуль "Галактика 1"	шт	1	1	1	2,910.00		2,910.00	9.37	27,266.70
		Всего по позиции							2,910.00		27,266.70
14	Цена поставщика	Рулонные шторы системы Уни-2	шт	2	1	2	534.00		1,068.00	9.37	10,007.16
		Всего по позиции							1,068.00		10,007.16
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							43,338.27		417,148.24
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							458.10		15,273.06
		Эксплуатация машин							27.93		349.68
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5.19		173.03
		Материалы							42,852.24		401,525.50
		Строительные работы							44,036.63		440,431.32
		в том числе:									
		оплата труда							458.10		15,273.06
		эксплуатация машин и механизмов							27.93		349.68
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5.19		173.03
		материалы							42,852.24		401,525.50
		накладные расходы							464.96		15,501.72
		сметная прибыль							233.40		7,781.36
		Итого ФОТ (справочно)							463.29		15,446.09
		Итого накладные расходы (справочно)							464.96		15,501.72
		Итого сметная прибыль (справочно)							233.40		7,781.36
		НДС 20%							8,807.33		88,086.26
		ВСЕГО по смете							52,843.96		528,517.58

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.